de serviços de consultas médicas, não existentes no Município de Mariano Moro/RS. Entrega e abertura dos envelopes: 09h do
dia 11/08/2021. Edital e informações no Setor de Licitações da Prefeitura, Rua Miguel Detoni 201 - Centro, fone: (54) 3524.1141,
e-mail: licita@marianomoro.rs.gov.br ou site: www.pmmarianomoro.com.br. Irineu Fantin - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MIRAGUAÍ
Protocolo: 2021000565813

P.P.22/2021: Aquisição de Caixas de Água – Reg. Preços. Abertura: 15/07/21, 9h. P.P.23/2021: Contratação de transporte de
água potável – Reg. Preços. Abertura: 15/07/21, 14h. P.P.24/2021: Aquisição de Adubo Químico-Consulta Popular. Abertura:
16/07/21, 9h. P.P.25/2021: Contratação de Serviços de limpeza das vias urbana. Abertura: 16/07/21, 14h.
www.miraguai.rs.gov.br, (55)3554-2300. Valdelirio Pretto da Silva, Prefeito.

Protocolo: 2021000565819

T.P. 02/2021: Contratação de empresa p/execução de obra em regime de empreitada global de pavimentação asfáltica
(capeamento) em C.B.U.Q. s/ pavimentação c/ pedras irregulares em uma área de 1.429,29m² e (recapeamento) em área de
2.269,63m². Abertura: 22/07/21, 9h. www.miraguai.rs.gov.br, (55)3554-2300. Valdelirio Pretto da Silva, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2021000565822

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 055/2021. Objeto: Aquisição de kit completo de teste rápido
para detecção de antígeno SARS-COV-2. Abertura: 09/07/2021 às 09:00 horas. nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2021000565824

Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada global visando a Pavimentação com Pedras Irregulares
(calçamento) em estradas vicinais, conforme Contrato de Repasse OGU nº 901979/2020, Operação n° 1071.107-91/2020 -
celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Pinheirinho do Vale – RS. Prazo de
entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 08h30min do dia 21/07/2021. Abertura: Dia
21/07/2021 às 09h.
Local: Setor de Compras e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do
Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min
ou através do site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 02 de Julho de 2021. NELBO ALDAIR APPEL -
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000565759

Tomada de Preços 09/2021: Aquisição de Alimentos para a Merenda Escolar. Abertura: 20/07/2021, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS, 02/07/2021.
Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
Protocolo: 2021000565764

LICITAÇÕES
A Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro/RS, torna público que estará realizando os seguintes processos

licitatórios: Pregão Presencial – PP 10/2021 – Objeto: Registro de Preços visando aquisição futura de veículos leves categoria
Sedan. Data e horário de Abertura: 20 de julho de 2021, às 09:00h. Pregão Presencial – PP 12/2021 – Objeto: Contratação
serviços de colocação de piso Inter travado, cordões de concreto e bocas de lobo. Data e horário de Abertura: 23 de julho de
2021, às 09:00h. Maiores informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Quinze de
Novembro, RS, com endereço na Rua Gonçalves Dias, nº 875, pelo fone/fax (54) 3322-1051, pelo site
www.quinzedenovembro.rs.gov.br ou pelo e-mail licitacoes@pm15nov.rs.gov.br . GUSTAVO PEUKERT STOLTE - Prefeito
Municipal

Porto Alegre, Segunda-feira, 5 de Julho de 2021 152Diário Oficial Nº 134